
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 2016



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 - Bwindi Orphans, o.p.s.



úvodem
V roce 2016 jsme měli na základních školách 132 dětí, na středních 
školách 28 dětí, na učilištích a odborných kurzech 21 dětí a univerzi-
tě jednu studentku. 
Na přelomu února a března 2016 se uskutečnil sponzorský zájezd, 
který mohli naši přátelé a příznivci sledovat prostřednictvím  face-
bookové stránky „pracovní cesta do Ugandy“. Díky tomu měli všichni 
přehled co se v Ugandě děje a mohli jsme aktuálně reagovat na 
potřeby dětí i našich ambasadorů. V roce 2016 oslavila naše nezisko-
vá organizace 10. výročí setkáním sponzorů a přátel Bwindi Orphans 
na hradě Lipnice nad Sázavou. Letošní novinkou byl vánoční projekt 
„Palma splněných přání“, díky kterému jsme získali pro děti peníze 
nad rámec pravidelných sponzorských příspěvků.

PŘedSTAveNÍ oRGANIZACe
Občanské sdružení Bwindi Orphans bylo registrováno v červenci 
roku 2006, k 1.1.2014 bylo transformováno do Obecně prospěšné 
společnosti Bwindi Orphans o.p.s.
Sídlo a adresa: Bwindi Orphans o.p.s., Střelice 727, 664 47 Střelice

oRGANIZAčNÍ uSPoŘádáNÍ
Správní rada: Radek Vykouřil, Hana Vacková, Ludmila Tuzová
Dozorčí rada: Mgr. Libuše Dostálová, Alena Samková, JUDr. Roman 
Vaněk
Ředitelka: Kateřina Chauveau

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 - Bwindi Orphans, o.p.s.



PRŮŘeZ čINNoSTÍ - uGANdA
V letošním roce úspěšně dokončila studium na Nkumba University 
Apofia Kenyangi. Další děti postupně dokončují studia na odborných 
kurzech, které následují po střední škole, nebo základních kurzech, 
na které jdou hned po základní škole. 
Pro usnadnění startu do praktického života byl založen Start-up 
fond, ze kterého byly nejdříve absolventům poskytovány půjčky do 
začátku podnikání. Tento systém se ale pro nás ukazoval jako ne-
praktický. Některé děti nebyly schopny půjčky splácet a situace se 
stávala nepřehlednou. Proto jsme postupně přešli na systém Start-
up dotace, kdy sponzoři většinou pro své odcházející děti pošlou 
potřebnou částku do začátku podnikání.

Buhoma
Střední škola Buhoma: Situace na střední škole se v roce 2016 stabi-
lizovala a několik dětí se vrátilo studovat na tuto školu. Vrátili se tím 
i do projektu. 
Základní škola Buhoma:  Požadavek na zvýšené školné se znovu 
zopakoval. Nakonec došlo k dohodě, že školné bude zvýšeno až od 
roku 2018. Škola jinak funguje dobře.

Soroti
V Soroti  se opakoval problém s velkou neúrodou a tím pádem 
i nedostatkem potravin. Bohužel tato oblast nespadala do seznamu, 
pomoci prostřednictvím OSN. Proto při schůzi byl předložen návrh, 
aby všechny peníze, které děti dostaly od sponzorů na vánoční dárky, 
byly shromážděny a byly za ně nakoupeny potraviny pro všechny. 
Tento návrh se setkal se všeobecným nadšením a tak všichni dostali 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 - Bwindi Orphans, o.p.s.



něco jídla na překlenutí nejhorší doby do další úrody.

PRŮŘeZ čINNoSTÍ - česká republika
V roce 2016 jsme se opět věnovali propagaci našeho projektu 
prostřednictvím přednášek a účastí na různých festivalech, trzích 
a cestovatelských akcích. 
Například:
Festival Go Kamera v Brně v lednu 2016
Cestovatelské středy v Národním muzeu v Praze – leden až červen 
2016
Klub Slunečnice v Olomouci – beseda o Ugandě – únor 2016
Vukrárna Galerie ve Velké Bystřici – beseda o Ugandě – únor 2016
Festival Kolem světa Praha – březen 2016
Kulturní dům Suchdol nad Odrou – duben 2016 
Jarním jarmark v Lešanech u Prostějova – duben 2016
Den Afriky  v ZOO Brno – květen 2016
Beseda o Ugandě v Infocentru ve Šternberku – květen 2016
Lipnické (h)radování – červen 2016 
Hody v Újezdě u Uničova – červen 2016
Africké dny v ZOO Dvůr Králové nad Labem – červenec 2016
Barevná devítka – Praha srpen 2016 
Festivalu Lidový rok ve Velké Bystřici – září 2016
Prodej na Dni Otevřených Dveří v Opavském OSTROJI – říjen 2016
Beseda o Ugandě v Mankovicích – říjen 2016 
Jarmarku v Lešanech u Prostějova – listopad 2016 
Beseda se školáky v kině v Lanškrouně – listopad 2016
Festival Kolem světa Praha – prosinec 2016
Zlatá neděle v Pelhřimově – prosinec 2016 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 - Bwindi Orphans, o.p.s.



ZPRávA o hoSPodAŘeNÍ
V roce 2016 se nám podařilo výrazně zvýšit částku získanou na spon-
zorských darech a tak i přes neustále se zvyšující ceny v Ugandě 
a zvyšující se počet dětí studujících na středních školách a odbor-
ných učilištích, hospodaření o.p.s. skončilo v zisku.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 - Bwindi Orphans, o.p.s.



Výkaz zisku a ztrát za rok 2016 Stav k rozvahovému dni v tis. Kč
A. Náklady Hl. činnost Hosp. činnost Celkem
A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem 1290 149 1439
A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskla- 8 0 8
A. I. 2. Prodané zboží 0 140 140
A. I. 4. Náklady na cestovné 84 9 93
A. I. 5. Náklady na reprezentaci 2 0 2
A. I. 6. Ostatní služby 1196 0 1196
A. III. Osobní náklady celkem 544 0 544
A. III. 10. Mzdové náklady 406 0 406
A. III. 11. Zákonné sociální pojištění 138 0 138
A. V. Ostatní náklady celkem 44 0 44
A. V. 18 Nákladové úroky 0 0 0
A. V. 19. Kurzové ztráty 10 0 10
A. V. 22 Jiné ostatní náklady 34 0 34
Náklady celkem 1878 149 2027

Stav k rozvahovému dni v tis. Kč
B. Výnosy Hl. činnost Hosp. činnost Celkem
B. II. Přijaté příspěvky celkem 2097  2097
B. II.3. Přijaté příspěvky (dary) 2097  2097
B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem  213 213
B. IV. 8. Kurzové zisky  2 2
B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy 1  1

Výnosy celkem 2098 218 2316

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 220 69 289

D. Výsledek hospodaření po zdanění 220 69 289

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 - Bwindi Orphans, o.p.s.



Bwindi Orphans, o.p.s.
Střelice 727 • 664 47

e-mail: info@bwindiorphans.org
www. bwindiorphans.org


